
                                                                                                                                55205Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 7-7-2025                                                                                   

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 19 giugno 2025, n. 834
Coordinamento strategico del polo formativo e delle scuole di formazione dell’Amministrazione regionale.

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

- gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
- gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
- gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
- il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
- il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Segreteria Generale della Presidenza, concernente l’argomento in oggetto 
e la conseguente proposta del Presidente della Giunta regionale;

PRESO ATTO delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini 
dell’attestazione della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 
8 delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1. Di approvare, attraverso la costituzione di un tavolo tecnico denominato Rete dei Poli formativi 
regionali composto da IPRES, ARTI e rappresentanti delle Sezioni regionali interessate, il raccordo delle 
scuole di formazione e del polo formativo dell’Amministrazione regionale:

• Polo formativo territoriale Puglia della Scuola Nazionale dell’Amministrazione (SNA);
• Scuola di formazione sulle Politiche Giovanili;
• Scuola regionale della Polizia Locale;
• Summer School “Arcipelago delle Diomedee” – Isole Tremiti;
• Scuola di antimafia sociale.

2. Di affidare alla Fondazione IPRES il coordinamento strategico della Rete dei poli formativi regionali, 
con le seguenti funzioni:

• Valutazione dei percorsi formativi già attivati;
• Coordinamento e pianificazione dell’offerta formativa in logica di complementarietà;
• Sviluppo di una piattaforma informatica per la formazione;
• Monitoraggio, archiviazione e pubblicazione dei dati formativi.

3. Di demandare alla Segreteria Generale della Presidenza, in collaborazione con il Dipartimento regionale 
per la Transizione Digitale e la Fondazione IPRES, l’attuazione operativa della presente deliberazione, 
compresa la definizione dei criteri e della modalità di raccordo e sviluppo.

4. Di disporre, a cura della Segreteria Generale della Presidenza, la notificazione del presente 
provvedimento alla Fondazione IPRES e agli uffici regionali interessati.

5. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURP in versione integrale.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



55206                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 7-7-2025



                                                                                                                                55207Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 7-7-2025                                                                                   

School “Arcipelago delle Diomedee” –

•
•

• avorire l’integrazione e l’interoperabilità tra strutture;
• ostruire un’identità formativa regionale unitaria e riconoscibile.

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito 



55208                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 7-7-2025



                                                                                                                                55209Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 7-7-2025                                                                                   

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto. Michele
Emiliano
16.06.2025
15:44:40
GMT+02:00


